
 1

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

 
COMUNE DI VILLAURBANA  

(PROVINCIA DI ORISTANO) 

UFFICIO TECNICO  
 

   Via Roma 26.  - C.A.P. 09080                                                                            Tel.   0783/44104 - 44636 
    C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955    e-mail: tecnico@comune.villaurbana.or.it             T.fax  0783/44030     . 

 
Atto n°    165 

Del         13.07.2011 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
OGGETTO: L. 13/89 – Concessione contributi a fondo perduto per il superamento e l’eliminazione delle 

barriere architettoniche negli edifici privati per l’anno 2010 – Liquidazione contributi cit-
tadini ammessi. 

 

L'anno duemilaundici addì tredici del mese di Luglio in Villaurbana, nel proprio ufficio. 

Il Responsabile del Servizio 

PREMESSO 

CHE con deliberazione del Consiglio Comunale  n°  13 del 06.04.2011, esecutiva a termini di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione 2011, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati. 

CHE con Decreto del Sindaco n° 4 del 07.06.2011 si conferiva all’Ing. Paolo Sanna l’incarico per la po-
sizione organizzativa relativa all’area Tecnica. 
 
CHE relativamente all’anno 2009 entro il 02.03.2009 termine di scadenza sono state presentate n° 4 ri-
chieste da parte di cittadini per ottenere benefici di cui alla Legge n° 13/89 contenenti disposizioni per fa-
vorire il superamento e l’eliminazione delle barriere archittetoniche negli edifici privati e per le quali per 
privacy si ommettono le generalità. 
 
CHE la Regione relativamente all’anno 2009 non ha finanziato quanto richiesto e pertanto le stesse de-
vono essere riproposte per il 2010.  
 
CHE relativamente all’anno 2010 entro il 01.03.2010 termine di scadenza sono state presentate n° 4 ri-
chieste da parte di cittadini per ottenere benefici di cui alla Legge n° 13/89 contenenti disposizioni per fa-



 2

vorire il superamento e l’eliminazione delle barriere archittetoniche negli edifici privati e per le quali per 
privacy si ommettono le generalità. 
 
CHE   con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 71 del 29.03.2010 veniva approvato 
l’elenco  dei cittadini ammessi per l’anno 2010 per ottenere benefici di cui alla Legge n° 13/89 contenenti 
disposizioni per favorire il superamento e l’eliminazione delle barriere archittetoniche negli edifici priva-
ti. 
 
CHE con nota n° 1360 del 29.03.2011 L’Amministrazione Comunale di Villaurbana trasmetteva 
all’Assessorato Regionale LL.PP. – Servizio Edilizia Abitativa il fabbisogno afferente la concessione dei 
contributi previsti dalla Legge in oggetto per l’anno 2010. 
 
VISTA  la ripartizione dei contributi per l’anno 2010  approvata dalla Giunta Regionale con Delibera n° 
35/12 del 28.10.2010  che assegna al Comune di Villaurbana sulla base di n° 6 richieste inoltrate un con-
tributo a Fondo perduto di € di € 19.313,03. 
 
VISTO  il sopralluogo effettuato in data 01.07.2011 dal Geom. Sergio Carrau, Istruttore Tecnico del Co-
mune e accertato che n°  5 richiedenti   hanno effettuato i lavori di cui alla richiesta sopraindicata. 

VISTE  le  fatture presentate a giustificazione dei lavori per il superamento e l’eliminazione delle barrie-
re archittetoniche negli edifici privati. 

CONSIDERATO  che per privacy si ommettono le generalità dei richiedenti e dei beneficiari. 

 

D E T E R M I N A 
 

1 DI IMPEGNARE  la somma complessiva di € 19.313,03  quale  contributo a fondo perduto ai sensi del-
la L. 13/89 per l’eliminazione delle barriere architettoniche. 

2 DI LIQUIDARE E PAGARE,  a n° 5 richiedenti  indicati nel prospetto predisposto dall’Ufficio la 
somma di € 15.792,30 e imputarla al cap. 45000 del Bilancio 2011. 

3 DI DARE ATTO   che per la pivacy si omettono le generalità  dei richiedenti e dei beneficiari. 
 
4 DI DICHIARARE  la presente immediatamente esecutiva; 

                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                               (Ing. Paolo Sanna) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
Art. 151 D. Lgs. n. 267/2000 comma 4 

 
 
Importo della Spesa: € 19.313,03 Contributi Barriere archittetoniche 2010 
Cap. 45000 del Bilancio 2011. 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Rag. Maria Paola Deriu) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi dieci giorni consecutivi. 

                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                       (Ing. Paolo Sanna) 
                                              


